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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA - FINDETER (FIDUCIARIA         

BOGOTÁ S.A.) 
 

PROGRAMA CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA ICBF 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ICBF-I-018-2018 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS 

REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y PRIORIZADAS POR EL ICBF 
PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – CAE VALLE DEL LILI EN CALI – VALLE DEL 

CAUCA, CARLOS LLERAS RESTREPO EN MEDELLÍN – ANTIOQUIA, CROMI EN VALLEDUPAR – 
CESAR Y EL CENTRO DE SERVICIOS JUDICIALES PARA ADOLESCENTES - CESPA EN BOGOTÁ 

D.C.” 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 31 DE MAYO DE 2018 
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1 “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 
IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos 
de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…)Informe de Evaluación 
económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la 
identificación de las correcciones efectuadas, (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la 
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que 
resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 

1. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA BOGOTÁ 
2. B&C S.A. 
3. CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION S.A.S - "CEYCO INGENIERIA S.A.S" 
4. G3 INGENIEROS LTDA 

 
 
Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día 
cinco (05) de junio de dos mil dieciocho (2018). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, 
modificar o mejorar su propuesta. 
 
 

Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes 

que resultaron habilitados. 

 

Para constancia, se expide a los treinta y uno (31) días del mes de mayo de dos mil dieciocho (2018). 
 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ 
S.A.) 



Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia: 

"Los evaluadores dentro del término establecido en el cronograma del proceso de selección realizarán la evaluación de la propuesta económica

de las propuestas habilitadas.

De la verificación económica se elaborará y publicará el Informe de evaluación económica en el que consten los resultados de las ofertas

económicas de todas las propuestas habilitadas y al que los proponentes podrán formularle observaciones.

Vencido el término anterior, en las fechas establecidas en el cronograma, los evaluadores realizarán el análisis de las observaciones

presentadas al Informe de Evaluación Económica, determinarán el método y ponderación económica de las propuestas habilitadas y

elaboraran y publicarán el Informe Definitivo de Evaluación y Calificación con el respectivo Orden de Elegibilidad.

La Entidad mediante adenda podrá prorrogar el período de evaluación por el tiempo que estime.

El resultado de la evaluación será presentado a los integrantes del Comité Fiduciario del Patrimonio Autónomo, indicando el orden de

elegibilidad, y la respectiva recomendación, de conformidad con el resultado de la evaluación. El Comité Fiduciario del Patrimonio Autónomo

administrado por la Fiduciaria o su delegado, hará la selección o declarará desierto el proceso, cuya acta de selección se publicará en la fecha

establecida. "

INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA

PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO PA FINDETER (PAF) – 1743 ICBF

FIDUPREVISORA

CONVOCATORIA N° PAF-ICBF-I-018-2018

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, 

DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA LOS CENTROS DE 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA – CAE VALLE DEL LILI EN CALI – VALLE DEL CAUCA, CARLOS LLERAS RESTREPO EN MEDELLÍN – ANTIOQUIA, CROMI EN 

VALLEDUPAR – CESAR Y EL CENTRO DE SERVICIOS JUDICIALES PARA ADOLESCENTES - CESPA EN BOGOTÁ D.C.”

VALOR PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA:   $ $326.216.500,00



VALOR TOTAL

 $                     35.002.471,00 ($ 0,19)

6.151.004,00$                       ($ 0,24)  $            7.356.780,00  $            8.174.200,00  $            7.319.695,00 NO CUMPLE

6.465.281,00$                       $ 0,21  $            7.732.665,00  $            8.591.850,00  $            7.693.684,00 NO CUMPLE

6.941.705,00$                       $ 0,20  $            8.302.482,00  $            9.224.980,00  $            8.260.629,00 NO CUMPLE

9.855.851,00$                       ($ 0,35)  $          11.787.885,00  $          13.097.650,00  $          11.728.463,00 NO CUMPLE

 $                       5.588.630,00 

ÍTEM UND VALOR TOTAL

257.112.367,00 $ 1,27  $        258.415.038,00  $        287.127.820,00  $        257.112.367,00 NO CUMPLE

 $                  216.060.813,00 

 $                     41.051.554,00 

292.114.838,00 $ 1,09 $293.594.850,oo $ 326.216.500,00  $        292.114.838,00 NO CUMPLE

INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

04. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA BOGOTÁ
CONVOCATORIA N° PAF-ICBF-I-018-2018

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO 

ESTA EN EL RANGO

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL

“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y 

PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – CAE VALLE DEL LILI EN CALI – VALLE DEL 

CAUCA, CARLOS LLERAS RESTREPO EN MEDELLÍN – ANTIOQUIA, CROMI EN VALLEDUPAR – CESAR Y EL CENTRO DE 

SERVICIOS JUDICIALES PARA ADOLESCENTES - CESPA EN BOGOTÁ D.C.”

AJUSTES AL VALOR 

TOTAL

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MAXIMO)

1. ETAPA 1.  INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

Interventoría integral a los diagnósticos, estudios y diseños necesarios para las reparaciones locativas

priorizadas por el ICBF en el Centro de Servicios Judiciales para Adolescentes - CESPA en Bogotá D.C.

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

Interventoría integral a la revisión y complementación de los estudios y diseños existentes para las

reparaciones locativas de las casas Solidaridad y Reencuentro en el CAE Valle del Lili en Cali – Valle del

Cauca.

Interventoría integral a los diagnósticos, estudios y diseños necesarios para la adecuación de la cocina de la

Sede San Francisco, y para las reparaciones locativas de una de las cubiertas de la Sede Santa Rita, en el

CAE Carlos Lleras Restrepo en Medellín – Antioquia.

Interventoría integral a los estudios y diseños necesarios para la construcción del muro de cerramiento en el

CAE Cromi en Valledupar – Cesar.

VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA 2

VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA DE OBRA

Interventoría integral a la ejecución de las obras y reparaciones locativas priorizadas por el ICBF para los

Centros: 1) CAE Valle del Lili en Cali – Valle del Cauca. 2) CAE Carlos Lleras Restrepo en Medellín –

Antioquia. 3) CAE Cromi en Valledupar – Cesar y 4) El Centro de Servicios Judiciales para Adolescentes -

CESPA en Bogotá D.C.

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

2. ETAPA 2.  INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA 

DESCRIPCIÓN



INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

04. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA BOGOTÁ
CONVOCATORIA N° PAF-ICBF-I-018-2018

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA 1
Se verifica que la propuesta económica ESTA INCURSA en las siguientes causales de rechazo:

7. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las siguientes condiciones: 

a. Cuando la propuesta económica presentada para alguna de las etapas o proyectos presente un valor corregido inferior al valor mínimo o superior al valor máximo del presupuesto oficial estimado para la respectiva etapa en los términos de referencia. 

b. Cuando el valor total de la propuesta corregido, presente un valor inferior al valor mínimo o superior al valor máximo del valor oficial estimado para la convocatoria en los términos de referencia.

NOTA: Fue necesario redondear al peso el valor correspondiente a los items de la etapa 1 y por consiguiente el valor total de la etapa 1, valor total de la etapa 2 y del valor total de la oferta. 

Por lo anterior se recomienda que termine su participación en el presente proceso.



VALOR TOTAL

 $                     36.581.923,00  

6.428.562,00$                         $            7.356.780,00  $            8.174.200,00  $            7.649.989,00 CUMPLE

6.757.021,00$                         $            7.732.665,00  $            8.591.850,00  $            8.040.855,00 CUMPLE

7.254.943,00$                         $            8.302.482,00  $            9.224.980,00  $            8.633.382,00 CUMPLE

10.300.586,00$                       $          11.787.885,00  $          13.097.650,00  $          12.257.697,00 CUMPLE

 $                       5.840.811,00 

ÍTEM UND VALOR TOTAL

268.714.313,00   $        258.415.038,00  $        287.127.820,00  $        268.714.313,00 CUMPLE

 $                  225.810.347,00 

 $                     42.903.966,00 

305.296.236,00  $ 293.594.850,00 $ 326.216.500,00  $        305.296.236,00 CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2 VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA DE OBRA

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

Interventoría integral a la ejecución de las obras y reparaciones locativas priorizadas por el ICBF para los

Centros: 1) CAE Valle del Lili en Cali – Valle del Cauca. 2) CAE Carlos Lleras Restrepo en Medellín –

Antioquia. 3) CAE Cromi en Valledupar – Cesar y 4) El Centro de Servicios Judiciales para Adolescentes -

CESPA en Bogotá D.C.

2. ETAPA 2.  INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA  VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA 2

DESCRIPCIÓN

Interventoría integral a los diagnósticos, estudios y diseños necesarios para las reparaciones locativas

priorizadas por el ICBF en el Centro de Servicios Judiciales para Adolescentes - CESPA en Bogotá D.C.

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

Interventoría integral a los diagnósticos, estudios y diseños necesarios para la adecuación de la cocina de la

Sede San Francisco, y para las reparaciones locativas de una de las cubiertas de la Sede Santa Rita, en el

CAE Carlos Lleras Restrepo en Medellín – Antioquia.

Interventoría integral a los estudios y diseños necesarios para la construcción del muro de cerramiento en el

CAE Cromi en Valledupar – Cesar.

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

Interventoría integral a la revisión y complementación de los estudios y diseños existentes para las

reparaciones locativas de las casas Solidaridad y Reencuentro en el CAE Valle del Lili en Cali – Valle del

Cauca.

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO 

ESTA EN EL RANGO

1. ETAPA 1.  INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL

“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y 

PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – CAE VALLE DEL LILI EN CALI – VALLE DEL 

CAUCA, CARLOS LLERAS RESTREPO EN MEDELLÍN – ANTIOQUIA, CROMI EN VALLEDUPAR – CESAR Y EL CENTRO DE 

SERVICIOS JUDICIALES PARA ADOLESCENTES - CESPA EN BOGOTÁ D.C.”

AJUSTES AL VALOR 

TOTAL

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MAXIMO)

INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

06. B&C S.A.
CONVOCATORIA N° PAF-ICBF-I-018-2018

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA 1



INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

06. B&C S.A.
CONVOCATORIA N° PAF-ICBF-I-018-2018

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA 1
Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.37. CAUSALES DE RECHAZO

1.37.1. No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones técnicas exigidas.

1.37.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA.

1.37.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva

propuesta económica o etapa.

1.37.11. Cuando la propuesta económica sea parcial o totalmente ilegible.

2. En el evento que la propuesta económica no contenga el valor de la propuesta o de alguna etapa o se haya diligenciado en cero o con algún símbolo, la propuesta será rechazada.

7. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las

siguientes condiciones:

a. Cuando la propuesta económica presentada para alguna de las etapas o proyectos presente un valor corregido

inferior al valor mínimo o superior al valor máximo del presupuesto oficial estimado para la respectiva etapa en

los términos de referencia.

b. Cuando el valor total de la propuesta corregido, presente un valor inferior al valor mínimo o superior al valor

máximo del valor oficial estimado para la convocatoria en los términos de referencia.

c. Cuando no se incluya el IVA en la propuesta económica.



VALOR TOTAL

 $                     37.525.353,00  

6.594.350,00$                         $            7.356.780,00  $            8.174.200,00  $            7.847.277,00 CUMPLE

6.931.260,00$                         $            7.732.665,00  $            8.591.850,00  $            8.248.199,00 CUMPLE

7.442.100,00$                         $            8.302.482,00  $            9.224.980,00  $            8.856.099,00 CUMPLE

10.566.200,00$                       $          11.787.885,00  $          13.097.650,00  $          12.573.778,00 CUMPLE

 $                       5.991.443,00 

ÍTEM UND VALOR TOTAL

275.642.735,00   $        258.415.038,00  $        287.127.820,00  $        275.642.735,00 CUMPLE

 $                  231.632.550,00 

 $                     44.010.185,00 

313.168.088,00  $ 293.594.850,00 $ 326.216.500,00  $        313.168.088,00 CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2 VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA DE OBRA

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

Interventoría integral a la ejecución de las obras y reparaciones locativas priorizadas por el ICBF para los

Centros: 1) CAE Valle del Lili en Cali – Valle del Cauca. 2) CAE Carlos Lleras Restrepo en Medellín –

Antioquia. 3) CAE Cromi en Valledupar – Cesar y 4) El Centro de Servicios Judiciales para Adolescentes -

CESPA en Bogotá D.C.

2. ETAPA 2.  INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA  VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA 2

DESCRIPCIÓN

Interventoría integral a los diagnósticos, estudios y diseños necesarios para las reparaciones locativas

priorizadas por el ICBF en el Centro de Servicios Judiciales para Adolescentes - CESPA en Bogotá D.C.

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

Interventoría integral a los diagnósticos, estudios y diseños necesarios para la adecuación de la cocina de la

Sede San Francisco, y para las reparaciones locativas de una de las cubiertas de la Sede Santa Rita, en el

CAE Carlos Lleras Restrepo en Medellín – Antioquia.

Interventoría integral a los estudios y diseños necesarios para la construcción del muro de cerramiento en el

CAE Cromi en Valledupar – Cesar.

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

Interventoría integral a la revisión y complementación de los estudios y diseños existentes para las

reparaciones locativas de las casas Solidaridad y Reencuentro en el CAE Valle del Lili en Cali – Valle del

Cauca.

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO 

ESTA EN EL RANGO

1. ETAPA 1.  INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL

“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y 

PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – CAE VALLE DEL LILI EN CALI – VALLE DEL 

CAUCA, CARLOS LLERAS RESTREPO EN MEDELLÍN – ANTIOQUIA, CROMI EN VALLEDUPAR – CESAR Y EL CENTRO DE 

SERVICIOS JUDICIALES PARA ADOLESCENTES - CESPA EN BOGOTÁ D.C.”

AJUSTES AL VALOR 

TOTAL

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MAXIMO)

INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

08. CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCIÓN S.A.S.
CONVOCATORIA N° PAF-ICBF-I-018-2018

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA 1



INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

08. CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCIÓN S.A.S.
CONVOCATORIA N° PAF-ICBF-I-018-2018

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA 1
Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.37. CAUSALES DE RECHAZO

1.37.1. No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones técnicas exigidas.

1.37.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA.

1.37.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva

propuesta económica o etapa.

1.37.11. Cuando la propuesta económica sea parcial o totalmente ilegible.

2. En el evento que la propuesta económica no contenga el valor de la propuesta o de alguna etapa o se haya diligenciado en cero o con algún símbolo, la propuesta será rechazada.

7. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las

siguientes condiciones:

a. Cuando la propuesta económica presentada para alguna de las etapas o proyectos presente un valor corregido

inferior al valor mínimo o superior al valor máximo del presupuesto oficial estimado para la respectiva etapa en

los términos de referencia.

b. Cuando el valor total de la propuesta corregido, presente un valor inferior al valor mínimo o superior al valor

máximo del valor oficial estimado para la convocatoria en los términos de referencia.

c. Cuando no se incluya el IVA en la propuesta económica



VALOR TOTAL

 $                     36.547.280,00  

6.422.000,00$                         $            7.356.780,00  $            8.174.200,00  $            7.642.180,00 CUMPLE

6.751.000,00$                         $            7.732.665,00  $            8.591.850,00  $            8.033.690,00 CUMPLE

7.248.000,00$                         $            8.302.482,00  $            9.224.980,00  $            8.625.120,00 CUMPLE

10.291.000,00$                       $          11.787.885,00  $          13.097.650,00  $          12.246.290,00 CUMPLE

 $                       5.835.280,00 

ÍTEM UND VALOR TOTAL

268.464.000,00   $        258.415.038,00  $        287.127.820,00  $        268.464.000,00 CUMPLE

 $                  225.600.000,00 

 $                     42.864.000,00 

305.011.280,00  $ 293.594.850,00 $ 326.216.500,00  $        305.011.280,00 CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2 VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA DE OBRA

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LAS OBRAS

Interventoría integral a la ejecución de las obras y reparaciones locativas priorizadas por el ICBF para los

Centros: 1) CAE Valle del Lili en Cali – Valle del Cauca. 2) CAE Carlos Lleras Restrepo en Medellín –

Antioquia. 3) CAE Cromi en Valledupar – Cesar y 4) El Centro de Servicios Judiciales para Adolescentes -

CESPA en Bogotá D.C.

2. ETAPA 2.  INTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN DE OBRA  VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA 2

DESCRIPCIÓN

Interventoría integral a los diagnósticos, estudios y diseños necesarios para las reparaciones locativas

priorizadas por el ICBF en el Centro de Servicios Judiciales para Adolescentes - CESPA en Bogotá D.C.

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

Interventoría integral a los diagnósticos, estudios y diseños necesarios para la adecuación de la cocina de la

Sede San Francisco, y para las reparaciones locativas de una de las cubiertas de la Sede Santa Rita, en el

CAE Carlos Lleras Restrepo en Medellín – Antioquia.

Interventoría integral a los estudios y diseños necesarios para la construcción del muro de cerramiento en el

CAE Cromi en Valledupar – Cesar.

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORIA A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

Interventoría integral a la revisión y complementación de los estudios y diseños existentes para las

reparaciones locativas de las casas Solidaridad y Reencuentro en el CAE Valle del Lili en Cali – Valle del

Cauca.

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

PRESUPUESTO 

ESTA EN EL RANGO

1. ETAPA 1.  INTERVENTORIA A LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL

“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL Y JURÍDICA PARA LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS REPARACIONES LOCATIVAS REQUERIDAS POR LAS EDIFICACIONES Y 

PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – CAE VALLE DEL LILI EN CALI – VALLE DEL 

CAUCA, CARLOS LLERAS RESTREPO EN MEDELLÍN – ANTIOQUIA, CROMI EN VALLEDUPAR – CESAR Y EL CENTRO DE 

SERVICIOS JUDICIALES PARA ADOLESCENTES - CESPA EN BOGOTÁ D.C.”

AJUSTES AL VALOR 

TOTAL

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR MINIMO)

PRESUPUESTO 

OFICIAL(VALOR 

MAXIMO)

INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

10. G3 INGENIEROS LTDA
CONVOCATORIA N° PAF-ICBF-I-018-2018

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA 1



INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

10. G3 INGENIEROS LTDA
CONVOCATORIA N° PAF-ICBF-I-018-2018

VALOR DE LA OFERTA AJUSTADA VERIFICACION MINIMOS Y MAXIMOS ETAPA 1
Se verifica que la propuesta económica NO ESTA INCURSA en ninguna de las siguientes causales de rechazo:

1.37. CAUSALES DE RECHAZO

1.37.1. No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones técnicas exigidas.

1.37.3. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA.

1.37.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o para la etapa, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva

propuesta económica o etapa.

1.37.11. Cuando la propuesta económica sea parcial o totalmente ilegible.

2. En el evento que la propuesta económica no contenga el valor de la propuesta o de alguna etapa o se haya diligenciado en cero o con algún símbolo, la propuesta será rechazada.

7. Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al menos una de las

siguientes condiciones:

a. Cuando la propuesta económica presentada para alguna de las etapas o proyectos presente un valor corregido

inferior al valor mínimo o superior al valor máximo del presupuesto oficial estimado para la respectiva etapa en

los términos de referencia.

b. Cuando el valor total de la propuesta corregido, presente un valor inferior al valor mínimo o superior al valor

máximo del valor oficial estimado para la convocatoria en los términos de referencia.

c. Cuando no se incluya el IVA en la propuesta económica


